Для  искоренения  лажных  учений  и  на  радость  мудрецам  он  задался  целью  довести  до
совершенства и единства с Ведами религиозные практики шиваитов. (26)

Чтобы даровать милость всем живым существам, этот лучший среди мудрых описал великую
вирашиваитскую теорию сто одной ступени духовного развития (101 стхалы). (30)

Эта теория безупречна, она представляет всю философию вирашиваизма. Ее высоко ценили
люди с чистым умом. (27)

Прежде это было поведано богом [Шивой] богине [Парвати] и сыну [Сканде], оно содержится
во всех тех [шиваитских] агамах и всех тех [шиваитских] пуранах.